

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.09.2023

г. Котовск

№ 936

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74», цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44», цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок,

подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1 983,9» заменить цифрами «2 336,3», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», в строках «по годам, всего» и «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», в строках «по годам, всего» и «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8»;

строки 1.1.3. «Организация работы «Клуба молодых семей»», 1.1.19. «Проведение мероприятий, ориентированных на социально активную молодёжь (добровольческие отряды, Российский союз молодёжи, «Молодая гвардия Единой России», добровольная молодёжная дружина)», 1.1.20. «Проведение мероприятий ко Дню защиты детей», 1.1.23. «Проведение праздников двора», 1.1.25. «Организация работы дворовых площадок» в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнители» дополнить следующими словами: «МБУ «Городской дворец культуры г. Котовска»;

в строке 1.1.27. «Организация и проведение городского праздника «ART-fest «Вместе ярче!» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «300,0» заменить цифрами «470,0»;

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи города Котовска» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «450,0» заменить цифрами «620,0», за 2014-2030 годы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9»

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», за 2024 год цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», за 2025 год цифры «4 240,54» заменить цифрам «4 603,74», за 2014-2030 годы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», за 2014-2030 годы цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61», за 2014-2030 годы цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», за 2023 год цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», за 2024 год цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», за 2025 год цифры «4 240,54» заменить цифрам «4 603,74», в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы

цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44», за 2023 год цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61»;

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «17 802,27» заменить цифрами «18 881,37», за 2023 год цифры «1 983,9» заменить цифрами «2 336,3», в столбце «федеральный бюджет» за 2020-2030 годы цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2143,3», в столбцах «всего» и «федеральный бюджет за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», за 2023 год цифры «450,0» заменить цифрами «620,0»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «4 840,6» заменить цифрами «4 390,6», за 2023 год цифры «450,0» заменить символом «-»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодёжи Тамбовской области» в строке «МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска»» в столбце «по годам» цифры и символ «2016-2022» заменить цифрами и символом «2016-2023», в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2016-2023 цифры «3 546,5» заменить цифрами «4 166,5», после 2022 года дополнить строкой следующего содержания:

2023	620,0	-	-	620,0	-
------	-------	---	---	-------	---

в приложении № 4 «Развитие социально экономической активности молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», слова и цифры «2023 год – 450,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 620,0 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», слова и цифры «2023 год – 450,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 620,0 тыс. рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы  
администрации города

Л.В. Хлусова